

【ニュースリリース】

2020年6月9日

報道関係者各位

サイバーセキュリティクラウドが提供するクラウド型 WAF 「攻撃遮断くん」の DDoS セキュリティタイプ Web サイト入れ放題プラン新仕様版を識学が導入

株式会社サイバーセキュリティクラウド(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:大野 暉、以下「当社」)は、株式会社識学(本社:東京都品川区、代表取締役社長:安藤 広大、以下「識学」)にて当社が提供するクラウド型 WAF「攻撃遮断くん」の DDoS セキュリティタイプ Web サイト入れ放題プラン(以下「DDoS セキュリティタイプ」)新仕様版を導入したことをお知らせいたします。

■導入背景

近年、サーバやネットワークに大量の処理負荷を与えることで Web サービスを機能停止へ追い込む"DDoS 攻撃"の脅威が増大しています。IPA(情報処理推進機構)が発表した「情報セキュリティ10大脅威 2019」では、2018年に発生した社会的に影響が大きかった情報セキュリティ事案として、DDoS 攻撃が前年度の 9 位から上昇し 6 位にランクインしています。

DDoS 攻撃の被害を受け、通信障害やサーバーダウンにより運営しているサービスが提供できなくなる事例が発生するなど、DDoS 攻撃への対策が特に重要となっています。さらに今後も 5G や IoT の普及、テレワークの浸透など、ますますオンライン化が進む中で、比較的簡易に企業に大きな損害を与えることができる DDoS 攻撃の規模は拡大していくことが予想されています。

こうした背景の中、識学では、識学で提供しているクラウドサービス「識学クラウド」の安定的なサービス提供と不正アクセスによる情報流出を防止するために、当社が提供する「攻撃遮断くん」の DDoS セキュリティタイプをご利用いただいておりましたが、今後これまで以上に大規模な DDoS 攻撃の脅威から Web サイトを守るため、この度新仕様版を導入いただきました。

■株式会社識学 代表取締役社長 安藤 広大氏のコメント

株式会社識学は、「識学を広める事で人々の持つ可能性を最大化する」の経営理念のもと、独自メソッドである「識学」を用いた組織コンサルティングを提供しております。当社では、組織の状態の分析や動画で識学理論を学習できる「識学クラウド」を提供することにより、契約企業様への「識学」による組織運営の浸透・定着を促進しております。昨今大きな社会問題となっているサイバーセキュリティの領域において、国内発のサービスを提供し、かつ優れたテクノロジーを保有するサイバーセキュリティクラウド社のサービス利用により、サイバーセキュリティの強化に取り組めることを非常に心強く思っております。

【「攻撃遮断くん」DDoS セキュリティタイプ Web サイト入れ放題プランの新仕様について】

今回当社では増大する DDoS 攻撃の脅威に対抗するため、Web サイト数の多い企業やグループ企業が多い親会社が、1 契約定額で Web サイト数の制限なく DDoS 攻撃対策・WAF 対策が可能となる「攻撃遮断くん」DDoS セキュリティタイプ Web サイト入れ放題プランのアンチ DDoS システムをアップデートいたしました。これにより、これまで以上に大規模な DDoS 攻撃に対応することが可能になります。

【クラウド型 WAF「攻撃遮断くん」について】

https://www.shadan-kun.com/



クラウド型 WAF「攻撃遮断くん」は、Web サイト・Web サーバへのサイバー攻撃を可視化・遮断する Web セキュリティサービスです。ディープラーニング(深層学習)を用いた攻撃検知 AI エンジン「Cyneural」を活用し、一般的な攻撃の検知はもちろん、未知の攻撃の発見、誤検知の発見を高速に行うとともに、世界有数の脅威インテリジェンスチーム「Cyhorus」により、最新の脅威にもいち早く対応します。導入社数・サイト数で国内 1 位※1 を獲得し、企業規模を問わずご利用いただいています。

【株式会社サイバーセキュリティクラウドについて】

会社名:株式会社サイバーセキュリティクラウド

所在地: 〒150-0011 東京都渋谷区東 3-9-19 VORT 恵比寿 maxim3 階

代表者:代表取締役社長 大野 暉

設立:2010年8月

URL : https://www.cscloud.co.jp/

「世界中の人々が安心安全に使えるサイバー空間を創造する」という理念を掲げ、サイバーセキュリティクラウドでは、世界有数のサイバー脅威インテリジェンスと AI 技術を活用した、Web アプリケーションのセキュリティサービスを全世界に向けてサブスクリプションで提供しています。また、クラウド市場世界シェア 47.8%※2 を持つ AWS において、世界で 7 社目となる AWS WAF マネージドルールセラーにも認定されております。

これからも私たちは、リーディングカンパニーとして、世界中の人々が安心安全に利用できるサイバー空間を創造するためのサービス開発を行い、情報革命の推進に貢献してまいります。

※1 出典:「クラウド型WAFサービス」に関する市場調査(2019年6月16日現在) < ESP総研 調べ>(2019年5月~2019年6月 調査)

※2 出典: Gartner(July 2019)···Worldwide Iaas Public Cloud Services Market Share, 2017-2018 (Millions of U.S. Dollars)

<本件のお問い合わせ>

■サービスに関するお問い合わせ先 株式会社サイバーセキュリティクラウド マーケティング部 PR・マーケティングチーム 電話:03-6416-9996 FAX:03-6416-9997

E-mail: pr@cscloud.co.jp

■報道関係お問い合わせ先 サイバーセキュリティクラウド PR 事務局(スキュー内) 担当: 西尾・北出

TEL:03-6450-5457 Mail:csc@skewinc.co.jp